

NEWS RELEASE







2021年8月16日

手紙社とのコラボ企画第2弾!

「京王電鉄×手紙社コラボ記念乗車券」を 9月1日(水)から発売します!

高旗将雄氏デザイン 1,000部限定!

京王電鉄株式会社(本社:東京都多摩市、取締役社長:紅村 康)では、株式会社手紙社(本社:東京都調布市、取締役社長:北島 勲 以下:手紙社)とのコラボ企画第2弾として、9月1日(水)から「京王電鉄×手紙社コラボ記念乗車券」を1,000部限定で発売します。

当記念乗車券は、京王線沿線で複数の店舗を展開し、若い世代を中心に人気のコンテンツを持つ手紙社とコラボした限定商品で、イラストレーターの高旗将雄氏が制作したデザインが特徴です。西調布~250円区間、柴崎~200円区間、つつじヶ丘~200円区間、京王線・井の頭線一日乗車券(大人)900円、京王線・井の頭線一日乗車券(小人)450円の5種類の乗車券がセットになっており、手紙社のお店やWebサイト、今後のイベントなどで発売します。

京王電鉄と手紙社のコラボ企画第1弾では、7月17日(土)~9月26日(日)まで開催している「Meets いのかしら〜お散歩デジタルスタンプラリー〜」において、イベント賞品として高旗将雄氏の木彫りの熊などの限定コラボグッズを制作しています。

今後も京王電鉄と手紙社のコラボ企画をご期待ください。

詳細は下記のとおりです。











京王電鉄×手紙社コラボ記念乗車券



≪乗車券(イメージ)≫

≪台紙(イメージ)≫

1. 「京王電鉄×手紙社コラボ記念乗車券」について

(1)発売金額

- 2,000円(税込み) ※5種類の乗車券セット
- ①西調布~250円区間、②柴崎~200円区間、③つつじヶ丘~200円区間、
- ④京王線・井の頭線一日乗車券(大人)900円、
- ⑤京王線・井の頭線一日乗車券(小人) 450円

(2) 発売部数

1,000部

(3)乗車券の有効期限

2021年9月1日(水)~2022年8月31日(水)の利用当日限り有効

(4)発売場所・日時

手紙舎 つつじヶ丘本店(つつじヶ丘) 9月1日(水)11時~ 手紙舎 2nd STORY (柴崎) 9月1日(水)12時~ 9月2日(木) 14時~ TEGAMISHA BREWERY (西調布) 9月1日(水)10時~ 手紙舎 吉祥寺店(吉祥寺) 月刊手紙舎9月号(オンライン) 9月1日(水)12時~

※そのほか、手紙社が開催する今後のイベントなどでも発売予定

2. お客さまの問い合わせ先

京王お客さまセンター

TEL. $042-357-6161(9:00\sim18:00)$

以上

【参考1】株式会社手紙社について

- (1) 代 表 者 北島 勲
- (2) ホームページ <URL> https://tegamisha.com/
- (3) 事業内容

もみじ市・東京蚤の市・布博・紙博などのイベントの主催、カフェ・雑貨店・書店などの店舗 運営、書籍の発行などを手がける編集チーム。自分たちが「ワクワクするかも」と感じたサム シングを、自分たちにしかできないやり方で編集し、よりワクワクしてもらえるようなパッ ケージにしてお披露目します。

【参考2】 イラストレーターの高旗将雄さんについて

愛知県岡崎市生まれ、神奈川県在住のイラストレーター。スタンプラリー限定グッズやもみじ 市をはじめ、蚤の市や紙博など、手紙社のイベントには欠かせない存在。そのスタイルはシン プルな線で描かれたモチーフの中に、さり気ないユーモアも感じさせます。

【参考3】コラボ企画第1弾「Meets いのかしら~お散歩デジタルスタンプラリー~」について

井の頭線沿線の31店舗に設置されたQRコードをスマートフォンで読み取り、集めたスタン プ数に応じて手紙社とのコラボグッズなどの「ステキな賞品」が抽選で当たるイベントです。 ≪リリースURL≫

https://www.keio.co.jp/news/update/news_release/news_release2021/nr20210712_stmp_.pdf